
1 

 

HELENA BORSKÁ 

Výběrová personální bibliografie 

 

Z DÍLA HELENY BORSKÉ 

Knihy 

20 let semináře sekretářek. Ústí nad Labem: Dům kultury, 1987. 42 s. 

80 let dívčího skautingu v Čechách. Ústí nad Labem: [s.n.], 1995. 29 s. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. Ústí nad Labem: Ústecká kulturní platforma ´98, 

[2004]. 95 s. 

Poznámky k historii města Ústí nad Labem a okolí: původní seriál na pokračování v podnikových 

novinách My z chemie z let 1998–2003. Ústí nad Labem: Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 2005. 

174 s. 

Poznej místo, ve kterém žiješ: (toulky Ústím a okolím). Ústí nad Labem: Geodézie ČS, [1994]. 79 s.  

Střípky z ústecké hudební minulosti. [S.l.]: FORTE, [1999]. 19 s. 

Spoluautorství v kolektivních publikacích  

BORSKÁ, Helena a Eva GRIMOVÁ. Občasník Klubu historiků 1988. Ústí nad Labem: 

[Klub historiků], 1988. 37 s. 

LIPSKÝ, Vladimír, Jiří KUČÍREK a Helena BORSKÁ. Turistický průvodce Euroregionem Elbe/Labe. 

Ústí nad Labem: Euroregion Labe, [2001]. 19 s. 

Elektronické zdroje 

BORSKÁ, Helena. Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti [elektronický zdroj]. 

Ústí nad Labem: Ústecká kulturní platforma '98, 2007. 1 CD-ROM. 

Články a studie 

Co všechno musí sekretářka znát. Sever. 9. 9. 1975, s. 5. 

Z činnosti TJ Blaník Uhlozbyt. Sever. 28. 9. 1976, s. 6. 

Pracoviště, kde se eviduje minulost. Sever. 2. 8. 1977, s. 5. 

Malíř Ústecka. My z chemie. 1977, roč. 30, č. 15, s. 3. 

Za další rozvoj socialistické kultury. Sever. 6. 6. 1978, s. 6. 

Historie a současnost velkoprodejny Sever. Sever. 26. 9. 1978, s. 2. 



2 

 

Úspěchy amatérského filmu. Sever. 5. 12. 1978, s. 3. 

Prof. Dr. Jiří Haller. Sever. 16. 1. 1979, s. 5. 

Fabián Pulíř. Sever. 16. 1. 1979, s. 5. 

30 let tělovýchovné jednoty Uhlozbyt. Sever. 16. 1. 1979, s. 8. 

Prof. Dr. Emanuel Hibsch. Sever. 13. 3. 1979, s. 4. 

MUDr. K. Čížek. Sever. 10. 4. 1979, s. 5. 

Oskar Kokoschka a Ústí nad Labem. Sever. 10. 4. 1979, s. 5. 

Zasloužilý mistr sportu Bohumil Turek. Sever. 7. 5. 1979, s. 5. 

Prof. ing. dr. Alfréd Piffl, CSc. Sever. 5. 6. 1979, s. 5. 

Jan Michael Bretschneider. Sever. 3. 7. 1979, s. 5. 

Anton Rafael Mengs. Sever. 3. 7. 1979, s. 5. 

Ernst Gustav Doerell. Sever. 31. 7. 1979, s. 5. 

Malíř Josef Reiner. Sever. 31. 7. 1979, s. 5. 

Ota Král – odbojový pracovník. Sever. 25. 9. 1979, s. 5. 

Emil Solařík. Sever. 23. 10. 1979, s. 5. 

Jan Augustin Tichtenbaum. Sever. 23. 10. 1979, s. 5. 

MUDr. Gerhard Fráňa. Sever. 20. 11. 1979, s. 5. 

Fráňa Velkoborský. Sever. 20. 11. 1979, s. 5. 

MUDr. Alexandr Marian. Sever. 18. 12. 1979, s. 5. 

Štěpán Jarošík. Sever. 18. 12. 1979, s. 5. 

Ústečan – umělec Antonín Ulrich. Sever. 8. 1. 1980, s. 3. 

František Pinc – autor prvních knížek o Ústí. Sever. 15. 4. 1980, s. 3.  

Bilancování turistických pamětníků. Sever. 18. 11. 1980, s. 8. 

Vítězství ústeckého amatérského filmu. Sever. 2. 12. 1980, s. 3. 

Žili v našem městě: Fráňa Velkoborský. Sever. 16. 12. 1980, s. 5. 

Žili v našem městě: Karel Müller, zasloužilý umělec. Sever. 16. 12. 1980, s. 5. 



3 

 

Bilancování dobrovolných zdravotníků. Sever. 20. 12. 1980, s. 2. 

Lékař Igor Josovič osmdesátiletý. Sever. 17. 2. 1981, roč. 19, s. 1.  

Lékař a spisovatel, docent MUDr. Ota Dub. Sever. 3. 3. 1981, roč. 19, s. 3.  

K osmdesátinám Františka Pince. Sever. 31. 3. 1981, roč. 19, s. 3.  

Činnost turistů v okrese Ústí n. L. Sever. 7. 4. 1981, roč. 19, s. 4.  

Operní pěvec nebo spisovatel? Sever. 7. 4. 1981, roč. 19, s. 6.  

Medailonek Jožky Šaršeové o rodném kraji. Sever. 10. 11. 1981, roč. 19, s. 3.  

Truhlář, malíř a vynálezce v dřevoprůmyslu. Sever. 1. 12. 1981, roč. 19, s. 3.  

Vánoční zvyky na Ústecku. Sever. 19. 12. 1981, roč. 19, s. 3.  

Za Jožou Mikulou. Sever. 7. 9. 1982, roč. 20, s. 1.  

Nedožité sedmdesátiny dr. G. Fráni. Sever. 23. 11. 1982, roč. 20, s. 3.  

Z výroční schůze pěších turistů TJ Chemičky Ústí. Sever. 1. 2. 1983, roč. 21, s. 4.  

Důkladnost Josefa Vanči. Sever. 1. 3. 1983, roč. 21, s. 3.  

Výtvarník Antonín Ulrich. Sever. 3. 5. 1983, roč. 21, s. 3.  

Jubilantka – profesorka Jitka Švábová. Sever. 18. 10. 1983, roč. 21, s. 6.  

Obrazy Antonína Ulricha. Sever. 6. 12. 1983, roč. 21, s. 3.  

Československý červený kříž v závěru roku 1983. Sever. 20. 12. 1983, roč. 21, s. 2.  

Vlastenec a písmák Štěpán Jarošík. Sever. 3. 1. 1984, roč. 22, s. 3.  

Spartakiádní bude patřit i turistům. Průboj. 18. 2. 1984, s. 5.  

Z jednání výročních schůzí TJ. Sever. 27. 3. 1984, roč. 22, s. 4.  

Jiří David – sólista SDZN v Ústí nad Labem. Sever. 3. 4. 1984, s. 6.  

Dolování na Ústecku. Sever. 18. 9. 1984, roč. 22, s. 5.  

Vztahy J. Jungmanna k Ústí nad Labem. Sever. 18. 9. 1984, roč. 22, s. 5.  

Dolování na Ústecku. Sever. 16. 10. 1984, roč. 22, s. 5.  

Fotografie Jiřího Šanfla. Sever. 23. 10. 1984, roč. 22, s. 5.  

Dolování na Ústecku. Sever. 19. 11. 1984, roč. 22, s. 5.  



4 

 

Dolování na Ústecku. Sever. 11. 12. 1984, roč. 22, s. 5.  

Učitelka na české škole v Předlicích. Ústecké přehledy. 1984, č. 7/8, s. 23–25.  

Ing. Arch. Vladimír Provazník, CSc., hlavní architekt města Ústí n. L. Ústecké přehledy. 1984, č. 7/8, 

s. 30.  

Držitelé osmi světových rekordů v parašutismu. Sever. 12. 2. 1985, roč. 23, č. 6, s. 4.  

Život stařičkého houslaře. Sever. 16. 4. 1985, roč. 23, č. 15, s. 3.  

Historie památníku na Běhání. Sever. 4. 6. 1985, roč. 23, č. 22, s. 3.  

Zasloužilá umělkyně Naďa Šormová. Sever. 17. 9. 1985, roč. 23, č. 37, s. 5.  

Úspěšný koncert vážné hudby. Sever. 8. 10. 1985, roč. 23, č. 40, s. 3.  

Jeden z odbojové skupiny Bohumila Bachury. Sever. 12. 11. 1985, roč. 23, č. 45, s. 5.  

Počátky fotbalu v Ústí. Sever. 7. 1. 1986, roč. 24, s. 8.  

Skromný umělec R. Zelenka. Sever. 4. 3. 1986, roč. 24, č. 9, s. 6.  

Činnost svazu turistiky okresu Ústí. Sever. 2. 4. 1986, roč. 24, s. 8.  

Muzikant Václav Krahulík. Sever. 11. 11. 1986, roč. 24, s. 6.  

Ústí nad Labem za Marie Terezie. Sever. 16. 12. 1986, roč. 24, s. 3.  

Sochař Richtermoc. Sever. 16. 12. 1986, roč. 24, s. 5.  

Činnost turistů Chemičky Ústí. Sever. 3. 2. 1987, roč. 25, s. 4.  

Per Esperanto por la Paco. Sever. 17. 2. 1987, roč. 25, s. 3.  

Stříbrné plakety turistům Spartaku. Sever. 24. 2. 1987, roč. 25, s. 4.  

Výtvarník Bohuslav Maleček. Sever. 30. 6. 1987, roč. 25, s. 6.  

Horolezkyně Z. Hofmanová na Huascaránu. Sever. 21. 7. 1987, roč. 25, s. 4.  

Ústecký malíř Ernst Neuschul. Sever. 4. 8. 1987, roč. 25, s. 3.  

Matka zpěvačky E. Randové. Sever. 25. 8. 1987, roč. 25, s. 6.  

Ústecký spisovatel Eduard Hončík. Sever. 15. 12. 1987, roč. 25, s. 5.  

Ohlédnutí za výstavou M. Matouše. Sever. 5. 1. 1988, roč. 26, s. 3.  

Výtvarník J. Vanča osmdesátníkem. Sever. 9. 2. 1988, roč. 26, s. 6.  



5 

 

Leden – měsíc skládání účtů v turistice. Sever. 9. 2. 1988, roč. 26, s. 8.  

V Ústí n. L. roste nový talent. Sever. 16. 2. 1988, roč. 26, s. 3.  

Smetanovo kvarteto. Sever. 16. 2. 1988, roč. 26, s. 5.  

Herečka Emma Černá. Sever. 10. 3. 1988, roč. 26, s. 6.  

TJ Chemička. Sever. 22. 3. 1988, roč. 26, s. 4.  

Zasloužilý umělec Vlado Müller a Ústí n. L. Sever. 12. 4. 1988, roč. 26, s. 3.  

Konference Domu Kultury ROH. Sever. 24. 5. 1988, roč. 26, s. 3.  

Osudy památníku Na Běhání. Sever. 31. 5. 1988, roč. 26, s. 5.  

Krčma osmdesátníkem. Sever. 31. 5. 1988, roč. 26, s. 5.  

Dočkáme se obnovení slávy ústeckého vinařství? Sever. 2. 8. 1988, roč. 26, s. 3.  

Dva talenty v jednom bytě. Sever. 16. 8. 1988, roč. 26, s. 3.  

Koncert při svíčkách. Sever. 20. 9. 1988, roč. 26, s. 6.  

Herečka Věra Petáková-Kalná. Sever. 11. 10. 1988, roč. 26, s. 5.  

Plenární zasedání svazu turistiky. Sever. 25. 10. 1988, roč. 26, s. 4.  

Najde se důstojný stánek pro naši Státní vědeckou knihovnu? Sever. 15. 11. 1988, roč. 26, s. 5.  

Pouť za krásou. Sever. 13. 12. 1988, roč. 26, s. 5.  

I u nás bývala hvězdárna… Sever. 7. 3. 1989, roč. 27, s. 5.  

Jubileum Vl. Zapletala. Sever. 7. 3. 1989, roč. 27, s. 6.  

Pohostinství v Ústí nad Labem. Sever. 30. 5. 1989, roč. 27, s. 5.  

Dva životy – společná práce. Sever. 5. 9. 1989, roč. 27, s. 3.  

Městská čtvrť Všebořice. Sever. 19. 9. 1989, roč. 27, s. 5.  

Výtvarnice Anna Vančátová. Sever. 17. 10. 1989, roč. 27, s. 5.  

Ústecké zvony. Sever. 14. 11. 1989, roč. 27, s. 5.  

Ústecké zvony. Průboj. 18. 11. 1989, roč. 41, s. 16.  

Všebořický kostel bude zachráněn. Sever. 5. 12. 1989, roč. 27, s. 3.  

E. Čejchanová a Malé divadlo. Sever. 5. 12. 1989, roč. 27, s. 3.  



6 

 

Krušnohorské obce na Ústecku. Sever. 12. 12. 1989, roč. 27, s. 5.  

BORSKÁ, Helena a Milena URBÁNKOVÁ. Polovina 18. století – posádkové město. Sever. 

12. 12. 1989, roč. 27, s. 5.  

Dějiny a současnost skautingu – II. Sever. 6. 3. 1990, roč. 28, s. 5.  

A život lidský jako sen… Sever. 3. 4. 1990, roč. 28, s. 6.  

Výstava Jany Hakenové. Sever. 15. 5. 1990, roč. 28, s. 3.  

Spisovatel skautských románů v Ústí nad Labem. Sever. 22. 5. 1990, roč. 28, s. 6.  

Hoch od „Bobří řeky” žije mezi námi. Sever. 29. 5. 1990, roč. 28, s. 5.  

Život v poklusu. Severočeský deník. 24. 7. 1990, roč. 1, č. 93, s. 5. 

Muž, o kterém se nyní hodně mluví. Sever. 23. 10. 1990, roč. 28, s. 6.  

Foglarovy roky v Ústí nad Labem. Severočeský deník. 7. 12. 1990, roč. 1, č. 210, s. 4. 

Jaroslav Foglar tady žil… Sever. 18. 12. 1990, roč. 28, s. 5.  

Rozloučení s turistou. Sever. 29. 1. 1991, roč. 29, č. 4, s. 4. 

Bušíme na srdce i na dveře. Lidové noviny. 26. 2. 1991, roč. 4, č. 48, s. 10. 

Český malíř Daniel M. Smetana. Sever. 3. 4. 1991, roč. 29, č. 13, s. 3. 

Pumy v Ústí n. L.: stalo se před 46 lety. Severočeský deník. 17. 4. 1991, roč. 2, č. 90, s. 4. 

Koncert mladých ústeckých umělců. Sever. 21. 5. 1991, roč. 29, č. 20, s. 3. 

Pomníky v životě národa. Sever. 6. 8. 1991, roč. 29, č. 31, s. 3. 

Za bratrem Hakimem. Sever. 3. 9. 1991, roč. 29, č. 35, s. 3. 

Ústecká Madona. Sever. 31. 10. 1991, roč. 29, č. 43, s. 6. 

Karel May v Ústí n. L. Severočeský regionální deník. 22. 2. 1992, roč. 2, č. 45, s. 16.  

Ústecká defenestrace. Severočeský regionální deník. 7. 3. 1992, roč. 2, č. 57, s. 16. 

Slavný geolog. Severočeský regionální deník. 28. 3. 1992, roč. 2, č. 75, s. 16. 

Ústecké popraviště. Severočeský regionální deník. 25. 4. 1992, roč. 2, č. 98, s. 16. 

Junácký velitel. Severočeský regionální deník. 1. 5. 1992, roč. 2, č. 103, s. 16. 

Jaroslav Kubista. Severočeský regionální deník. 20. 6. 1992, roč. 2, č. 144, s. 16. 



7 

 

Čapek a Němci. Severočeský regionální deník. 12. 9. 1992, roč. 2, č. 215, s. 16. 

Neruda v Ústí. Severočeský regionální deník. 17. 10. 1992, roč. 2, č. 245, s. 16. 

Z kroniky oddílu pěší turistiky Chemičky. My z chemie. 16. 12. 1992, roč. 45, č. 47, s. [4].  

Sedmdesátník V. Kůs. Severočeský regionální deník. 19. 12. 1992, roč. 2, č. 298, s. 11. 

Kněžiště. Severočeský regionální deník. 31. 12. 1992, roč. 2, č. 306, s. 16. 

Ústí nad Labem – město bez tradic? Severočeský regionální deník. 23. 1. 1993, roč. 3, č. 18, s. 10. 

Český vlastenec. Severočeský regionální deník. 6. 2. 1993, roč. 3, č. 30, s. 17. 

Deset let činnosti Kruhu přátel hudby v Ústí n. L. Severočeský regionální deník. 13. 2. 1993, roč. 3, 

č. 36, s. 10. 

Erbenova vyhlídka. Severočeský regionální deník. 10. 4. 1993, roč. 3, č. 84, s. 17. 

„Narozeniny“ ústecké zoo. Severočeský regionální deník. 23. 4. 1993, roč. 3, č. 94, s. 6. 

Karel Müller. Severočeský regionální deník. 30. 4. 1993, roč. 3, č. 100, s. 17. 

Antonín Ulrich. Severočeský regionální deník. 7. 5. 1993, roč. 3, č. 105, s. 17. 

Hrad Střekov – perla Polabí. Severočeský regionální deník. 14. 5. 1993, roč. 3, č. 110, s. 6. 

Franz Josef Umlauft. Severočeský regionální deník. 10. 7. 1993, roč. 3, č. 157, s. 16. 

Jaký byl převrat? Severočeský regionální deník. 30. 10. 1993, roč. 3, č. 252, s. 23. 

Kámen, bylinky a bolest taky. Severočeský regionální deník. 21. 12. 1993, roč. 3, č. 296, s. 8. 

Ústecké hřbitovy. Samostatná jednotka: občasník Klubu historiků. 1993, s. 4–5. 

Ústecké trhy a poutě. Samostatná jednotka: občasník Klubu historiků. 1993, s. 5. 

Vzpomínka na tanečnici Jožku Šaršeovou z Předlic. Severočeský regionální deník. 4. 1. 1994, roč. 4, 

č. 2, s. 8. 

Skaut Jiří Wolker. Severočeský regionální deník. 20. 1. 1994, roč. 4, č. 16, s. 8. 

Václav Holek. Severočeský regionální deník. 22. 1. 1994, roč. 4, č. 18, s. 23. 

Kapitán Braťka. Severočeský regionální deník. 29. 1. 1994, roč. 4, č. 24, s. 24. 

Ota Hanzlíček. Severočeský regionální deník. 2. 7. 1994, roč. 4, č. 155, s. 15. 

Ústecké osobnosti. Severočeský regionální deník. 3. 9. 1994, roč. 4, č. 207, s. 24. 

Loupežník Babinský. Severočeský regionální deník. 8. 10. 1994, roč. 4, č. 237, s. 24. 



8 

 

V Ústí po převratu. Severočeský regionální deník. 27. 10. 1994, roč. 4, č. 253, s. 24. 

Jaroslav Kubista. Severočeský regionální deník. 10. 12. 1994, roč. 4, č. 290, s. 24. 

Ústecké popraviště. Severočeský regionální deník. 31. 12. 1994, roč. 4, č. 306, s. 24. 

Josef Kasal. Severočeský regionální deník. 11. 2. 1995, roč. 5, č. 36, s. 24. 

Josef Škába. Severočeský regionální deník. 18. 2. 1995, roč. 5, č. 42, s. 24. 

Horský hostinec. Severočeský regionální deník. 25. 3. 1995, č. 72, s. 9. 

Václav Šmejkal. Severočeský regionální deník. 22. 4. 1995, roč. 5, č. 95, s. 9. 

Ústečtí ovocnáři. Severočeský regionální deník. 29. 5. 1995, roč. 5, č. 175, s. 9. 

Dvacet let Klubu historiků. Severočeský regionální deník. 18. 8. 1995, roč. 5, č. 192, s. 11. 

Goethův přítel. Severočeský regionální deník. 9. 9. 1995, roč. 5, č. 211, s. 9. 

Nakléřov. Severočeský regionální deník. 9. 12. 1995, roč. 5, č. 288, s. 8. 

JAROŠ, Vlastimil, Helena BORSKÁ a Pavel KOUKAL. Rytíř řeči české: Sto let od narození filologa 

Jiřího Hallera. Severočeský regionální deník. 29. 12. 1995, roč. 5, č. 303, s. 6. 

Václav Jindřich Veit. Deník Mostecka. 22. 1. 1996, roč. 4, č. 18, s. 13. 

Václav Jindřich Veit. Ústecký deník. 23. 1. 1996, roč. 4, č. 18, s. 13. 

Vzpomínka na tenoristu Jiřího Železného. Ústecký deník. 9. 2. 1996, roč. 4, č. 34, s. 15. 

Georgius Ritschel Bohemus. Ústecký deník. 17. 2. 1996, roč. 4, č. 41, SD magazín [příloha], s. 12. 

Zakladatel ústecké zoo. Ústecký deník. 24. 2. 1996, roč. 4, č. 47, SD magazín [příloha], s. 12. 

Ludmila Škorpilová slyšela, že v Ústí nad Labem je dobré divadlo a rozjela se tam autostopem. 

Ústecký deník. 29. 3. 1996, roč. 4, č. 76, Revue Ústeckého deníku [příloha], roč. 1, č. 1, s. 6.  

Manželka Jaroslava Haška. Ústecký deník. 30. 3. 1996, roč. 4, č. 77, SD magazín [příloha], s. 12. 

Bible severočeských turistů. Ústecký deník. 6. 4. 1996, roč. 4, č. 83, SD magazín [příloha], s. 12. 

Židé na Ústecku. Ústecký deník. 4. 5. 1996, roč. 4, č. 105, SD magazín [příloha], s. 12. 

Byla jednou jedna… Ústecký deník. 6. 5. 1996, roč. 4, č. 106, SD magazín [příloha], s. 16. 

Vzpomínka na automobilového závodníka. Ústecký deník. 25. 5. 1996, roč. 4, č. 122, s. 20.  

Letec Ota Hanzlíček. Ústecký deník. 15. 6. 1996, roč. 4, č. 140, SD magazín [příloha], s. 12. 



9 

 

BORSKÁ, Helena a Zdeněk BORSKÝ. Quo vadis, divadlo? Ústecký deník. 25. 6. 1996, roč. 4, č. 148, 

s. 6. 

Svádov u Ústí ve třicetileté válce. Ústecký deník. 4. 7. 1996, roč. 4, č. 156, SD magazín [příloha], 

s. 12.  

Ústečák Vlado Müller. Ústecký deník. 21. 7. 1996, roč. 4, č. 168, SD magazín [příoha], s. 12.  

Turistický kroužek Polaban. Ústecký deník. 3. 8. 1996, roč. 4, č. 180, SD magazín [příloha], s. 12.  

Obávaný loupežník Babinský. Ústecký deník. 24. 8. 1996, roč. 4, č. 198, SD magazín [příloha], s. 12.  

Skalní město v Tisé. Ústecký deník. 5. 10. 1996, roč. 4, č. 234, SD magazín [příloha], s. 1, 2.  

Ze zákulisí letošního pochodu Porta Bohemica. Ústecký deník. 11. 10. 1996, s. 24. 

Sochař Emil Solařík. Ústecký deník. 26. 10. 1996, roč. 4, č. 252, SD magazín [příloha], s. 12.  

Život doc. Malečka. Ústecký deník. 16. 11. 1996, roč. 4, č. 269, SD magazín [příloha], s. 12.  

Vzpomínka na fotbalovou osobnost Karla Kosaře. Ústecký deník. 28. 11. 1996, roč. 4, č. 279, 

SD magazín [příloha], s. 20.  

Jen stopy tvé práce a lásky zůstanou. Revue Ústeckého deníku. 1996, s. 19.  

Jan Michael Bretschneider. Ústecký deník. 11. 1. 1997, roč. 5, č. 9, SD magazín [příloha], s. 19.  

Mengsova rodina v Ústí n. L. Ústecký deník. 18. 1. 1997, roč. 5, č. 15, SD magazín [příloha], s. 12.  

První ředitelka ústeckého divadla. Ústecký deník. 25. 1. 1997, roč. 5, č. 21, SD magazín [příloha], 

s. 12.  

Vody Klíšského potoka: historie Ústí nad Labem – 15. vycházka. Ústecký kompas. Leden 1997, 

s. 4–5.  

Ves Klíše: historie Ústí nad Labem – 16. vycházka. Ústecký kompas. Únor 1997, s. 1–4.  

Spisovatelka ze Střekova. Ústecký deník. 13. 3. 1997, roč. 5, č. 61, s. 12. 

Profesor Josef Emanuel Hibsch. Ústecký deník. 29. 3. 1997, roč. 5, č. 75, SD magazín [příloha], s. 12.  

Ves Klíše: historie města Ústí nad Labem – 17. procházka. II. část. Ústecký kompas. Březen 1997, 

s. 2–4.  

„Světoběžník” Karel May: [pobyty německého spisovatele v Brné]. Ústecký deník. 5. 4. 1997, roč. 5, 

č. 80, SD magazín [příloha], s. 12.  

Připomínka spisovatele Joži Mikuly. Ústecký deník. 17. 4. 1997, roč. 5, č. 90, SD magazín [příloha], 

s. 12.  

Malíř, básník řeky. Ústecký deník. 15. 5. 1997, roč. 5, č. 112, SD magazín [příloha], s. 10.  



10 

 

Mezi knihou a internou. Ústecký deník. 22. 5. 1997, roč. 5, č. 118, SD magazín [příloha], s. 14.  

Bukov v Ústí nad Labem, jak se ještě po válce setrvačností psával: historie 

Ústí nad Labem – 20. vycházka. (I.). Ústecký kompas. Květen 1997, s. 2–3.  

Bukov v Ústí nad Labem, jak se ještě po válce setrvačností psával: historie 

Ústí nad Labem – 21. vycházka. (II.). Ústecký kompas. Červen 1997, s. 2–3.  

Všebořice (249 m n. m): historie Ústí nad Labem – 21. vycházka. Ústecký kompas. Červenec 1997, 

s. 2–5.  

Předlice: historie Ústí nad Labem – 22. vycházka. (I.). Ústecký kompas. Září 1997, s. 2–4.  

Kdo byl Gérard Fraineau? Ústecký deník. 22. 11. 1997, roč. 5, č. 274, SD magazín [příloha], s. 12.  

Znalec ústecké historie. Ústecký deník. 6. 12. 1997, roč. 5, č. 286, SD magazín [příloha], s. 12.  

Kůsova umělecká inventura. Ústecký deník. 15. 12. 1997, roč. 5, č. 293, s. 7.  

Úvod do historie našeho města. My z chemie. 14. 1. 1998, roč. 51, č. 2, s. 3.  

Historie našeho města. II. My z chemie. 28. 1. 1998, roč. 51, č. 4, s. 3.  

Historie našeho města. III. My z chemie. 11. 2. 1998, roč. 51, č. 6, s. 3.  

Historie našeho města. IV. My z chemie. 25. 2. 1998, roč. 51, č. 8, s. 3.  

Rudolf Vavřina pětaosmdesátníkem. Ústecký deník. 9. 3. 1998, s. 7. 

Historie našeho města. (V. část). My z chemie. 11. 3. 1998, roč. 51, č. 10, s. 3.  

Historie našeho města: [Klíšský potok]. (VI. část). My z chemie. 25. 3. 1998, roč. 51, č. 12, s. 3.  

Historie našeho města: [Mírové náměstí]. (VII. část). My z chemie. 8. 4. 1998, roč. 51, č. 14, s. 3.  

Vzorné bývaly byty v ulici Na Nivách. Ústecký deník. 20. 4. 1998, s. 8. 

Historie našeho města: [Lidické náměstí]. (IX. část). My z chemie. 6. 5. 1998, roč. 51, č. 18, s. 3.  

Historie našeho města. (X. část). My z chemie. 20. 5. 1998, roč. 51, č. 20, s. 3. 

Historie našeho města: [Městské divadlo]. (XI. část). My z chemie. 3. 6. 1998, roč. 51, č. 22, s. 3.  

Historie našeho města: [Smetanovy sady, pošta, budova muzea]. (XII. část). My z chemie. 

17. 6. 1998, roč. 51, č. 24, s. 3.  

Historie našeho města: [Masarykova třída]. (XIII. část). My z chemie. 1. 7. 1998, roč. 51, č. 26, s. 3.  

Historie našeho města: [Churchillova ulice]. (XIV. část). My z chemie. 15. 7. 1998, roč. 51, č. 28, s. 3.  

Historie našeho města. (XV. část). My z chemie. 5. 8. 1998, roč. 51, č. 30, s. 3.  



11 

 

Historie našeho města. (XVI. část). My z chemie. 19. 8. 1998, roč. 51, č. 32, s. 3.  

Historie našeho města. (XVIII. část). My z chemie. 2. 9. 1998, roč. 51, č. 34, s. 3.  

Zapomínaný mecenáš. Ústecký deník. 5. 9. 1998, roč. 6, č. 208, SD magazín [příloha], s. 12.  

Ústečtí uhlobaroni. Ústecký deník. 12. 9. 1998, roč. 6, č. 214, SD magazín [příloha], s. 12.  

Historie našeho města. (XVIII. část). My z chemie. 16. 9. 1998, roč. 51, č. 36, s. 3.  

Výlet na Velké Březno. Ústecký deník. 10. 10. 1998, roč. 6, č. 238, SD magazín [příloha], s. 10.  

Historie našeho města. (XXIII. část). My z chemie. 25. 11. 1998, roč. 51, č. 46, s. 3.  

Stříbrné žíly pod Stříbrníky. Ústecký deník. 5. 12. 1998, roč. 6, č. 285, SD magazín [příloha], s. 10.  

Historie našeho města. (XXIV. část). My z chemie. 23. 12. 1998, roč. 51, č. 50, s. 7.  

Názor: nehorázný Mostečan. Ústecký deník. 16. 12. 1998, s. 9. 

Historie našeho města. XXV. část. My z chemie. 13. 1. 1999, roč. 52, č. 2, s. 3.  

Historie našeho města. XXVI. část. My z chemie. 27. 1. 1999, roč. 52, č. 4, s. 3.  

Život na vodě. Ústecký deník. 30. 1. 1999, roč. 7, č. 25, SD magazín [příloha], s. 10.  

Historie našeho města. XXVII. část. My z chemie. 10. 2. 1999, roč. 52, č. 6, s. 3.  

Historie našeho města: [Klíšský potok]. XXVIII. část. My z chemie. 24. 2. 1999, roč. 52, č. 8, s. 3.  

Otec evropského ptactva. Ústecký deník. 27. 2. 1999, roč. 7, č. 49, SD magazín [příloha], s. 10.  

Výročí: výtvarník Miroslav Matouš. Ústecký deník. 2. 3. 1999, s. 12. 

Historie našeho města: [Klíšský potok]. 29. část. My z chemie. 10. 3. 1999, roč. 52, č. 10, s. 3. 

Vše začalo u keltských kmenů. Právo – Severní Čechy. 16. 3. 1999, s. 13. 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem: [Podnikatel a starosta města Friedrich 

Wilhelm Bornemann]. My z chemie. 17. 3. 1999, roč. 52, č. 11, s. 3.  

Historie našeho města: [Městská čtvrť Klíše]. 30. část. My z chemie. 24. 3. 1999, roč. 52, č. 12, s. 3. 

Historici se konečně dohodli. Právo – Severní Čechy. 24. 3. 1999, s. 15. 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem. II, Ernst Gustav Doerell. My z chemie. 31. 3. 1999, 

roč. 52, č. 13, s. 3. 

Větruše má jméno po ženě rytíře. Právo – Severní Čechy. 31. 3. 1999, s. 16. 

Pěvec ódy o Ústí. Ústecký deník. 3. 4. 1999, roč. 7, č. 79, SD magazín [příloha], s. 10.  



12 

 

Historie našeho města: [Městská čtvrť Klíše]. 31. část. My z chemie. 7. 4. 1999, roč. 52, č. 14, s. 3. 

Historici věřili i Přemyslovi. Právo – Severní Čechy. 8. 4. 1999, s. 13. 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem. III. část, [Richard Brandeis a Ota Král]. My z chemie. 

14. 4. 1999, roč. 52, č. 15, s. 3. 

Z příjmu soudu stavěli hradby. Právo – Severní Čechy. 14. 4. 1999, s. 16. 

Kde stála Schaffnerova vila? Ústecký deník. 17. 4. 1999, roč. 7, č. 90, SD magazín [příloha], s. 10.  

Historie našeho města: [Klíše]. 32. část. My z chemie. 21. 4. 1999, roč. 52, č. 16, s. 3. 

Střekov měl chránit před Němci. Právo – Severní Čechy. 22. 4. 1999, s. 12. 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem. IV. část, [Antonín Raphael Mengs MUDr. Alexander 

Marian]. My z chemie. 28. 4. 1999, roč. 52, č. 17, s. 3. 

Zrádný Ota padl u Chlumce. Právo – Severní Čechy. 28. 4. 1999, s. 15. 

Historie našeho města: [ Městská čtvrť Klíše]. 33. část. My z chemie. 5. 5. 1999, roč. 52, č. 18, s. 3. 

Ústí vidělo i slavnou svatbu. Právo – Severní Čechy. 5. 5. 1999, s. 16. 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem. V. část, Ernst Neuschul. My z chemie. 12. 5. 1999, 

roč. 52, č. 19, s. 3. 

Čeledínům losos nechutnal. Právo – Severní Čechy. 12. 5. 1999, s. 13. 

Historie našeho města. 34. část, [Bukov]. My z chemie. 19. 5. 1999, roč. 52, č. 20, s. 3. 

Prvním farářem byl Petr z Ústí. Právo – Severní Čechy. 19. 5. 1999, s. 14. 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem. VI. část, [Ignaz Petschek a Ferdinand Maresch]. 

My z chemie. 26. 5. 1999, roč. 52, č. 21, s. 3.  

Zapomenutá ústecká kašna. Ústecký deník. 29. 5. 1999, roč. 7, č. 124, SD magazín [příloha], s. 10.  

Historie našeho města. 35. část, [Bukov]. My z chemie. 2. 6. 1999, roč. 52, č. 22, s. 3. 

Kostelní věž vychýlily bomby. Právo – Severní Čechy. 2. 6. 1999, s. 16. 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem. VII. část, [Spisovatelka Anna Sedlmayerová a herečka 

a divadelní ředitelka Maria Pospischilová]. My z chemie. 9. 6. 1999, roč. 52, č. 23, s. 3. 

Kostel nakonec nezbourali. Právo – Severní Čechy. 9. 6. 1999, s. 13. 

Historie města Ústí nad Labem. 36. část, [Bukov]. My z chemie. 16. 6. 1999, roč. 52, č. 24, s. 3. 

U Labe se čile obchodovalo. Právo – Severní Čechy. 16. 6. 1999, s. 13. 



13 

 

Osobnosti spojené s městem Ústí nad Labem. VIII. část, [Leopold Pölzl a Heinrich 

Lumpe]. My z chemie. 23. 6. 1999, roč. 52, č. 25, s. 3. 

Město mělo devadesát pivovarů. Právo – Severní Čechy. 23. 6. 1999, s. 13. 

Historie města Ústí nad Labem: [Všebořice]. My z chemie. 30. 6. 1999, roč. 52, č. 26, s. 3. 

První mše byly v roce 1429. Právo – Severní Čechy. 8. 7. 1999, s. 15. 

Ústí muselo koupit vodu. Právo – Severní Čechy. 13. 7. 1999, s. 13. 

Historie města Ústí nad Labem: [Všebořice]. 38. část. My z chemie. 21. 7. 1999, roč. 52, č. 28, s. 3.  

V šatlavě byla i velká mučírna. Právo – Severní Čechy. 27. 7. 1999, s. 15. 

Historie města Ústí nad Labem: [Všebořice]. 39. část. My z chemie. 4. 8. 1999, roč. 52, č. 30, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem: [Předlice]. 40. část. My z chemie. 18. 8. 1999, roč. 52, č. 32, s. 3.  

Král podpořil obchod na Labi. Právo – Severní Čechy. 24. 8. 1999, s. 13. 

Na Běhání byli Němci biti. Právo – Severní Čechy. 1. 9. 1999, s. 12. 

Historie města Ústí nad Labem: [Předlice]. 41. část. My z chemie. 8. 9. 1999, roč. 52, č. 35, s. 3.  

Pulíře proslavily kancionály. Právo – Severní Čechy. 14. 9. 1999, s. 16. 

Lidé sbírali vyschlé mumie. Právo – Severní Čechy. 21. 9. 1999, s. 11. 

Historie města Ústí nad Labem: [Předlice]. 42. část. My z chemie. 22. 9. 1999, roč. 52, č. 37, s. 3.  

Tichtenbaum zveršoval dějiny. Právo – Severní Čechy. 28. 9. 1999, s. 13. 

Na Střekově vládl smutek. Právo – Severní Čechy. 5. 10. 1999, s. 13. 

Historie města Ústí nad Labem: [Předlice]. 43. část. My z chemie. 6. 10. 1999, roč. 52, č. 39, s. 3.  

Z historie Nakléřova. Ústecký deník. 9. 10. 1999, roč. 7, č. 236, SD magazín [příloha], s. 10. 

Rok 1673 přinesl velkou bídu. Právo – Severní Čechy. 19. 10. 1999, s. 16. 

Historie města Ústí nad Labem: [Předlice]. 44. část. My z chemie. 20. 10. 1999, roč. 52, č. 41, s. 3.  

Mor doprovázely bída a útlak. Právo – Severní Čechy. 26. 10. 1999, s. 15. 

Hellinger postavil první most. Právo – Severní Čechy. 2. 11. 1999, s. 12. 

Historie města Ústí nad Labem: [První poštovní úřady]. My z chemie. 3. 11. 1999, roč. 52, č. 43, s. 3.  

Slavný rodák malíř Mengs. Právo – Severní Čechy. 9. 11. 1999, s. 15. 



14 

 

Z města se stala pevnost. Právo – Severní Čechy. 16. 11. 1999, s. 15. 

Historie města Ústí nad Labem: [Poštovnictví a rodina Ulbrechtů]. 46. část. My z chemie. 17. 11. 1999, 

roč. 52, č. 44, s. 3.  

Pošťáci putovali pěšmo i koňmo. Právo – Severní Čechy. 23. 11. 1999, s. 14. 

MUDr. Stolze obdivoval i Goethe. Právo – Severní Čechy. 30. 11. 1999, s. 12. 

Historie města Ústí nad Labem: Krásné Březno. 47. část. My z chemie. 1. 12. 1999, roč. 52, č. 45, s. 3.  

Po válce se stavěly i pomníky. Právo – Severní Čechy. 7. 12. 1999, s. 16. 

Slavný Doerell měl být kupcem, později pak jen malířem pokojů. Právo – Severní Čechy. 

14. 12. 1999, s. 16. 

Historie města Ústí nad Labem: Krásné Březno II. 48. část. My z chemie. 15. 12. 1999, roč. 52, č. 46, 

s. 3.  

Labe je tradiční dopravní tepna. Právo – Severní Čechy. 21. 12. 1999, s. 15. 

Město se otevřelo světu. Právo – Severní Čechy. 28. 12. 1999, s. 15. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti Primátoři. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 1, s. 36.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. VIII. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 2, 

s. 42.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. IX. Nové ústecké přehledy. 1999, 

č. 3, s. 42.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. X. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 4, 

s. 43.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XI. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 5, 

s. 46.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XIII. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 7/8, 

s. 42.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XIV. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 9, 

s. 46.  

Primátoři: Naše města, jeho primátoři a význačné osobnosti. XV. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 10, 

s. 44–45.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XVI. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 11, 

s. 44.  



15 

 

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XVII. Nové ústecké přehledy. 1999, č. 12, 

s. 43.  

Chemička vyrostla na zelené louce. Právo – Severní Čechy. 11. 1. 2000, s. 10. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Krásné Březno III. My z chemie. 12. 1. 2000, roč. 53, č. 1, s. 3.  

Setuza začala s mýdlem Schicht. Právo – Severní Čechy. 18. 1. 2000, s. 14. 

Kde bývala osada Kabát? Ústecký deník. 22. 1. 2000, roč. 8, č. 18, SD magazín [příloha], s. 10.  

Ústečané otevírali své první noviny. Právo – Severní Čechy. 25. 1. 2000, s. 14. 

Historie města Ústí n. L. a okolí: Krásné Březno IV. 50. část. My z chemie. 26. 1. 2000, roč. 53, č. 2, 

s. 4.  

Hřbitov se stal městským parkem. Právo – Severní Čechy. 1. 2. 2000, s. 15. 

Město dohlíželo na spořitelny. Právo – Severní Čechy. 8. 2. 2000, s. 15. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Krásné Březno V. 51. část. My z chemie. 9. 2. 2000, roč. 53, 

č. 3, s. 3.  

Spolek dal zelenou vzniku muzea. Právo – Severní Čechy. 15. 2. 2000, s. 15. 

Zemědělce vytlačili dělníci. Právo – Severní Čechy. 22. 2. 2000, s. 15. 

Historie města Ústí n. L. a okolí: Krásné Březno VI. 52. část. My z chemie. 23. 2. 2000, roč. 53, č. 4, 

s. 3. 

Nová nemocnice měla 120 lůžek. Právo – Severní Čechy. 29. 2. 2000, s. 15. 

Lázně od vídeňského architekta. Právo – Severní Čechy. 7. 3. 2000, s. 15. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Střekov. My z chemie. 8. 3. 2000, roč. 53, č. 5, s. 3. 

Tyršův dům v renesančním hávu. Právo – Severní Čechy. 14. 3. 2000, s. 15. 

Na chudobinec dal i uhlobaron. Právo – Severní Čechy. 21. 3. 2000, s. 15. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Střekov II. 54. část. My z chemie. 22. 3. 2000, roč. 53, č. 6, 

s. 3. 

Správní budova chemičky jako novogotická ozdoba. Právo – Severní Čechy. 28. 3. 2000, s. 15. 

Objevil se kinematograf. Právo – Severní Čechy. 4. 4. 2000, s. 15. 



16 

 

Historie města Ústí nad Labem a okolí – Střekov III. 55. část. My z chemie. 5. 4. 2000, roč. 53, č. 7, 

s. 3. 

Rodiny Pečků si strojily úklady. Právo – Severní Čechy. 11. 4. 2000, s. 12. 

Do ulic vyjela první trajmvaj. Právo – Severní Čechy. 18. 4. 2000, s. 14. 

Historie města Ústí n. L. – Střekov IV. 56. část. My z chemie. 19. 4. 2000, roč. 53, č. 8, s. 3.  

Pýchou byla renesanční pošta. Právo – Severní Čechy. 26. 4. 2000, s. 15. 

V chemičce teklo pivo proudem. Právo – Severní Čechy. 3. 5. 2000, s. 13. 

Historie města Ústí n. L. – Střekov V. 57. část. My z chemie. 4. 5. 2000, roč. 53, č. 9, s. 3. 

Návštěva císaře byla událostí roku. Právo – Severní Čechy. 10. 5. 2000, s. 13. 

Výhrou v loterii byla vila. Právo – Severní Čechy. 16. 5. 2000, s. 15. 

Historie města Ústí n. L. – Střekov VI. 58. část. My z chemie. 17. 5. 2000, roč. 53, č. 10, s. 3.  

Historie města Ústí n. L. – Střekov VII. 59. část. My z chemie. 31. 5. 2000, roč. 53, č. 11, s. 3. 

Tuberkulóza se stala hrozbou. Právo – Severní Čechy. 6. 6. 2000, s. 11.  

Historie města Ústí n. L. – Střekov VIII. 60. část. My z chemie. 14. 6. 2000, roč. 53, č. 12, s. 4. 

Skauti se sešli po 50 letech. Ústecký deník. 19. 6. 2000, s. 11. 

Divadlo se hrálo v hostinci. Právo – Severní Čechy. 20. 6. 2000, č. 143, s. 15.  

Historie města Ústí n. L. – Střekov IX. 61. část. My z chemie. 28. 6. 2000, roč. 53, č. 13, s. 3.  

Historie města Ústí n. L. – Neštěmice I. 62. část. My z chemie. 12. 7. 2000, roč. 53, č. 14, s. 3. 

Živnobanka investovala do uhlí. Právo – Severní Čechy. 18. 7. 2000, č. 165, s. 17.  

Velká voda byla přírodní katastrofou. Právo – Severní Čechy. 25. 7. 2000, č. 171, s. 13.  

Historie města Ústí n. L. – Neštěmice II. 63. část. My z chemie. 26. 7. 2000, roč. 53, č. 15, s. 3.  

Historie města Ústí n. L. – Neštěmice III. 64. část. My z chemie. 9. 8. 2000, roč. 53, č. 16, s. 3. 

Bankéř Wolfrum postavil kašnu. Právo – Severní Čechy. 9. 8. 2000, č. 184, s. 13.  

Historie města Ústí nad Labem: Mojžíř. 65. část. My z chemie. 23. 8. 2000, roč. 53, č. 17, s. 3.  



17 

 

Historie města Ústí nad Labem: Osada Veselí (Wesseln). 66. část. My z chemie. 6. 9. 2000, roč. 53, 

č. 18, s. 3. 

Ústecký Bělský most. Ústecký deník. 9. 9. 2000, roč. 8, č. 211, SD magazín [příloha], s. 10.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Chlumec. 67. část. My z chemie. 20. 9. 2000, roč. 53, č. 19, 

s. 4. 

Rozhledna postavená k stému výročí napoleonských válek. Právo – Severní Čechy. 20. 9. 2000, č. 220, 

s. 16. 

Tramvaj jezdila až do Telnice. Právo – Severní Čechy. 26. 9. 2000, č. 225, s. 17.  

Historie města Ústí n. L. a okolí: Chlumec II. 68. část. My z chemie. 4. 10. 2000, roč. 53, č. 20, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Chlumec III. 69. část. My z chemie. 18. 10. 2000, roč. 53, 

č. 21, s. 3.  

Tak nám zavřeli jatky. Ústecký deník. 23. 10. 2000, roč. 8, č. 247, s. 9.  

Historie města Ústí n. L. a okolí: Chabařovice. 70. část. My z chemie. 1. 11. 2000, roč. 53, č. 22, s. 3.  

Mistr ex libris a komorní grafiky. Ústecký deník. 11. 11. 2000, roč. 8, č. 263, SD magazín [příloha], 

s. 4.  

Historie města Ústí n. L. a okolí: Chabařovice II. 71. část. My z chemie. 15. 11. 2000, roč. 53, č. 23, 

s. 3.  

Historie města Ústí n. L. a okolí: Chabařovice III. 72. část. My z chemie. 29. 11. 2000, roč. 53, č. 24, 

s. 3.  

Historie města Ústí n. L. a okolí: Chabařovice IV. 73. část. My z chemie. 13. 12. 2000, roč. 53, č. 25, 

s. 3.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XVIII. Nové ústecké přehledy. 2000, 

č. 1, s. 44.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XIX. Nové ústecké přehledy. 2000, 

č. 2, s. 48.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XX. Nové ústecké přehledy. 2000, 

č. 3, s. 51.  

Primátoři: Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXI. Nové ústecké přehledy. 2000, 

č. 4, s. 48.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXII. Nové ústecké přehledy. 2000, č. 5, s. 49.  



18 

 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXIII. Nové ústecké přehledy. 2000, č. 6, s. 52.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXIV. Nové ústecké přehledy. 2000, č. 7/8, s. 46.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXV. Nové ústecké přehledy. 2000, č. 9, s. 49.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXVI. Nové ústecké přehledy. 2000, č. 10, s. 45.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXVII. Nové ústecké přehledy. 2000, č. 11, s. 47.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXVIII. Nové ústecké přehledy. 2000, č. 12, s. 47. 

Historie města Ústí a okolí: Chabařovice V. 74. část. My z chemie. 10. 1. 2001, roč. 54, č. 1, s. 3. 

Nastal boom stavebnictví. Právo – Severní Čechy. 17. 1. 2001, č. 14, s. 11.  

Historie města Ústí a okolí: Chabařovice VI. 75. část. My z chemie. 24. 1. 2001, roč. 54, č. 2, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Chabařovice VII. 76. část. My z chemie. 7. 2. 2001, roč. 54, 

č. 3, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Trmice I. 77. část. My z chemie. 21. 2. 2001, roč. 54, č. 4, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Trmice II. 78. část. My z chemie. 7. 3. 2001, roč. 54, č. 5, s. 3.  

Jak se stavěl kostel ve Skoroticích. Ústecký deník. 10. 3. 2001, roč. 9, č. 59, SD magazín [příloha], s. 6.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Trmice III. 79. část. My z chemie. 21. 3. 2001, roč. 54, č. 6, 

s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Trmice IV. My z chemie. 4. 4. 2001, roč. 54, č. 7, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Trmice V. My z chemie. 19. 4. 2001, roč. 54, č. 8, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Trmice VI. 82. část. My z chemie. 1. 5. 2001, roč. 54, č. 9, s. 5.  

Bělský patřil k nejstarším. Ústecký deník. 5. 5. 2001, roč. 9, č. 105, SD magazín [příloha], s. 6.  

Historie města a okolí: Trmice VII. 83. část. My z chemie. 16. 5. 2001, roč. 54, č. 10, s. 3.  

Historie města a okolí: Trmice VIII. 84. část. My z chemie. 30. 5. 2001, roč. 54, č. 11, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí: Trmice IX. 85. část. My z chemie. 13. 6. 2001, roč. 54, č. 12, 

s. 3.  

Excelentní stíhací pilot v Anglii. Ústecký deník. 16. 6. 2001, roč. 9, č. 141, SD magazín [příloha], s. 6.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 86. část. My z chemie. 27. 6. 2001, roč. 54, č. 13, s. 3.  



19 

 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. My z chemie. 11. 7. 2001, roč. 54, č. 14, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 88. část. My z chemie. 25. 7. 2001, roč. 54, č. 15, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 89. část. My z chemie. 8. 8. 2001, roč. 54, č. 16, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 90. část. My z chemie. 22. 8. 2001, roč. 54, č. 17, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 91. část. My z chemie. 5. 9. 2001, roč. 54, č. 18, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 92. část. My z chemie. 19. 9. 2001, roč. 54, č. 19, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 93. část. My z chemie. 3. 10. 2001, roč. 54, č. 20, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 94. část. My z chemie. 17. 10. 2001, roč. 54, č. 21, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 95. část. My z chemie. 31. 10. 2001, roč. 54, č. 22, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 96. část. My z chemie. 14. 11. 2001, roč. 54, č. 23, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 97. část. My z chemie. 28. 11. 2001, roč. 54, č. 24, s. 3.  

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 98. část. My z chemie. 12. 12. 2001, roč. 54, č. 25, s. 3.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXIX. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 1, s. 47.  

Začátky skautingu v Ústí n. L. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 2, s. 44.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXX. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 2, s. 47.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXI. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 3, s. 55.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXII. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 4, s. 64.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXIII. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 5, s. 58.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXIV. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 6, s. 56.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXVI. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 9, s. 51.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXVII. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 10, s. 56.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXVIII. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 11, s. 61.  

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XXXIX. Nové ústecké přehledy. 2001, č. 12, s. 58.  

Válečný letec Otto Hanzlíček z Ústí nad Labem. Příspěvky k ústecké vlastivědě. 2001, č. 3, s. 18–25. 



20 

 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XL. Nové ústecké přehledy. Leden 2002, roč. 5, 

s. 59. 

Vandalem jen tak pro potěšení. Ústecký deník. 13. 2. 2002, s. 11. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XLI. Nové ústecké přehledy. Únor 2002, roč. 5, 

s. 61. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XLII. Nové ústecké přehledy. Březen 2002, roč. 5, 

s. 66. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XLIII. Nové ústecké přehledy. Duben 2002, roč. 5, 

s. 66. 

Minulost a budoucnost skautingu. Ústecký deník. 28. 5. 2002, s. 11. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XLIV. Nové ústecké přehledy. Květen 2002, roč. 5, 

s. 70. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XLV. Nové ústecké přehledy. Červen 2002, roč. 5, 

s. 68. 

Záplavy dříve bývaly velkou atrakcí. Ústecký deník. 17. 8. 2002, roč. 10, č. 191, s. 16. 

Za Václavem Kůsem. Ústecký deník. 21. 8. 2002, s. 16. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XLVII. Nové ústecké přehledy. Září 2002, roč. 5, 

s. 60. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. XLVIII Nové ústecké přehledy. Říjen 2002, roč. 5, 

s. 62. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. IL. Nové ústecké přehledy. Listopad 2002, roč. 5, 

s. 67. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. L. Nové ústecké přehledy. Prosinec 2002, roč. 5, s. 

65. 

Historie města Ústí n. L. a okolí. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 1, s. 3. 

Historie města Ústí n. L. a okolí. [100. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 2, s. 3. 

Historie města a okolí. [101. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 3, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [102. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 4, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [103. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 5, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [104. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 6, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [105. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 7, s. 3. 



21 

 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [106. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 8, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [107. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 10, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [108. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 11, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [109. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 12, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [110. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 13, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [111. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 14, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [112. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 15, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [113. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 16, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [114. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 18, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [115. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 19, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [116. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 20, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [117. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 21, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [118. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 22, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [119. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 23, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [120. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 24, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [121. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 25, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. [122. část]. My z chemie. 2002, roč. 55, č. 26, s. 3. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. LI. Nové ústecké přehledy. Leden 2003, roč. 6, s. 55. 

Kurty jsou nereálné. Ústecký deník. 20. 2. 2003, s. 16. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. LII. Nové ústecké přehledy. Únor 2003, roč. 6, s. 60. 

Zpívat u profesora Kobrleho je čest, ale i tvrdá řehole. Ústecký deník. 18. 3. 2003, s. 18. 

Ústecké hřbitovy. Nové ústecké přehledy. Březen 2003, roč. 6, s. 65. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. LIII. Nové ústecké přehledy. Březen 2003, roč. 6, 

s. 70. 

90 let slavné vodní pětky. Nové ústecké přehledy. Duben 2003, roč. 6, s, 62–63. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. LIV Nové ústecké přehledy. Duben 2003, roč. 6, 

s. 68. 



22 

 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. LV. Nové ústecké přehledy. Květen 2003, roč. 6, 

s. 80. 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti. LVI. Nové ústecké přehledy. Červen 2003, roč. 6, 

s. 63. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. Nové ústecké přehledy. Červenec–srpen 2003, 

roč. 6, s. 65. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. [1. kapitola]. Nové ústecké přehledy. Září 2003, 

roč. 6, s. 67. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. [2. kapitola]. Nové ústecké přehledy. Říjen 2003, 

roč. 6, s. 73. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. [3. kapitola]. Nové ústecké přehledy. 

Listopad 2003, roč. 6, s. 71. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. [4. kapitola]. Nové ústecké přehledy. 

Prosinec 2003, roč. 6, s. 71. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 123. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 1, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 124. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 2, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 125. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 3, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 126. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 4, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 127. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 5, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 128. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 6, s. 4. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 129. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 7, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 130. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 8, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 131. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 9, s. 5. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 132. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 10, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 133. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 11, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 134. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 12, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 135. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 13, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 136. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 14, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 137. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 15, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 138. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 16, s. 3. 



23 

 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 139. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 17, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 140. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 18, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 141. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 19, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 142. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 20, s. 3. 

Historie města Ústí nad Labem a okolí. 143. část. My z chemie. 2003, roč. 56, č. 21, s. 3. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. V. kapitola. Nové ústecké přehledy. Leden 2004, 

roč. 7, s. 66. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. VI. kapitola. Nové ústecké přehledy. Únor 2004, 

roč. 7, s. 67. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. VII. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Březen 2004, roč. 7, s. 71. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. VIII. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Duben 2004, roč. 7, s. 71. 

Vzpomínky na Věru Petákovou-Kalnou. Ústecký deník. 5. 5. 2004, roč. 12, č. 5, s. 21. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. IX. kapitola. Nové ústecké přehledy. Květen 2004, 

roč. 7, s. 72. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. X. kapitola. Nové ústecké přehledy. Červen 2004, 

roč. 7, s. 71. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XI. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Červenec–srpen 2004, roč. 7, s. 69. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XII. kapitola. Nové ústecké přehledy. Září 2004, 

roč. 7, s. 78. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XIII. kapitola. Nové ústecké přehledy. Říjen 2004, 

roč. 7, s. 70. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XIV. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Listopad 2004, roč. 7, s. 67. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XV. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Prosinec 2004, roč. 7, s. 67. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XVI. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Leden 2005, roč. 8, s. 61. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XVII. kapitola. Nové ústecké přehledy. Únor 2005, 

roč. 8, s. 73. 



24 

 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XVIII. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Březen 2005, roč. 8, s. 79. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XIX. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Duben 2005, roč. 8, s. 75. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XX. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Květen 2005, roč. 8, s. 78. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XXI. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Červen 2005, roč. 8, s. 74. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XXII. kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Červenec–srpen 2005, roč. 8, s. 63. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XXIII. kapitola. Nové ústecké přehledy. Září 2005, 

roč. 8, s. 70. 

Ústecko a uhlí – od prvopočátku až k uhlobaronům. XXIV. Kapitola. Nové ústecké přehledy. 

Říjen 2005, roč. 8, s. 71–72. 

Rozhovory 

SLUNÉČKOVÁ, Karolína a Helena KREJČOVÁ. Můj vztah k Ústecku. [Rozhovor s členkou divadla 

Na Vinohradech.] Sever. 11. 3. 1980, s. 5. 

KONÍČKOVÁ, Květa a Helena KREJČOVÁ. Můj vztah k Ústecku. [Rozhovor se sólistkou SDZN 

v Ústí nad Labem.] Sever. 9. 4. 1980, s. 5. 

ŠKORPILOVÁ, Ludmila a Helena KREJČOVÁ. Můj vztah k Ústecku. [Rozhovor se sólistkou opery 

SDZN v Ústí nad Labem.] Sever. 5. 5. 1980, s. 5. 

ŠTRÉBLOVÁ, Marie a Helena KREJČOVÁ-BORSKÁ. Můj vztah k Ústecku. [Rozhovor se sólistkou 

opery SDZN v Ústí nad Labem.] Sever. 1. 7. 1980, s. 5. 

BÍMA, Vitalij a Helena BORSKÁ. Můj vztah k Ústecku. [Rozhovor se sólistou SDZN 

v Ústí nad Labem.] Sever. 21. 10. 1980, s. 5. 

KOSTKA, Petr a Helena BORSKÁ. Můj vztah k Ústecku. [Rozhovor s členem Národního divadla 

v Praze.] Sever. 16. 12. 1980, s. 5. 

ZBAVITEL, Jan a Helena BORSKÁ. Náš rozhovor s Janem Zbavitelem, dirigentem opery SDZN. 

[Rozhovor.] Sever. 23. 3. 1982, roč. 20, s. 7.  

SCHOLZEOVÁ, J. a Helena BORSKÁ. Hovoříme se sólistkou opery SDZN v Ústí n. L. 

J. Scholzeovou. [Rozhovor.] Sever. 4. 5. 1982, roč. 20, s. 7.  

RANDOVÁ, Eva a Helena BORSKÁ. Eva Randová – operní stálice. [Rozhovor.] Sever. 10. 1. 1984, 

roč. 22, s. 6. 

BORSKÁ, Helena a Radek STRNAD. Záplavy dříve bývaly velkou atrakcí. [Rozhovor.] Ústecký 

deník. 17. 8. 2002, s. 16. 



25 

 

Z LITERATURY O HELENĚ BORSKÉ 

Články 

GRIMOVÁ, Eva. Na zasloužený odpočinek nezbývá čas. Sever. 14. 6. 1988, roč. 26, č. 24, s. 3. 1 obr. 

(krs). Beseda s autorkou Toulek. Ústecký deník. 22. 3. 1997, s. 7. 

PRCHAL, Rudolf. Poslední kapitola z historie. Právo – Severní Čechy. 26. 7. 2001, č. 172, s. 14.  

PETERKOVÁ, Marie. Zajímaví lidé mezi námi Ústečany. Nové ústecké přehledy. Říjen 2003, 

s. 77–78. 

KOUKAL, Pavel. Propadla vlastivědě. Ústecký deník. 21. 2. 2004, roč. 12, č. 44, SD magazín 

[příloha], s. 8. 

STRNAD, Radek. Odešla Helena Borská. Ústecký deník. 19. 5. 2004, roč. 12, s. 16.  

Paní Helena Borská. Nové ústecké přehledy. Červen 2004, s. 65. 

(rup). Jedna cena primátora byla udělena in memoriam. Právo – Ústecký kraj. 27. 10. 2004, roč. 14, 

č. 151, s. 13. 

(dts). Helena Borská se ocenění nedožila. Ústecký deník. 6. 12. 2004, s. 16. 

HERMAN, Arnošt. Na srdce mé položte můj štít s lilií bílou… Ústecký týdeník. 9. 12. 2004, roč. 1, 

č. 19, s. 7. 1 obr. 

Primátor ocenil H. Borskou a Bonifanty. Městské noviny: informační list pro občany města 

Ústí nad Labem. 2004, č. 27, s. 5. 

PETERKOVÁ, Marie. Žili mezi námi. Nové ústecké přehledy. Květen 2005, s. 78–79. 

KOUKAL, Pavel. Tak jsme se dočkali… Ústecký deník. 25. 6. 2005, roč. 13, č. 149, SD magazín 

[příloha], s. 8. 

Knihovna má výstavu o Borské. Ústecký deník. 19. 5. 2008, roč. 11, č. 116, s. 26. 

PETERKOVÁ, Marie. Vzpomínáme. Nové ústecké přehledy. Červen 2008, roč. 11, s. 74. 

VORLÍČEK, Janni. Ústecku věnovala své srdce. Ústecký deník. 28. 12. 2010, roč. 13, č. 299, s. 2. 

HERMAN, Arnošt. Dějiny ústeckého skautingu míří ke čtenářům. [Též H. Borská.] Ústecký deník. 

24. 1. 2012, roč. 15, č. 20, s. 7. 

HOUFKOVÁ, Helena. Publikace Heleny Borské. Příspěvky k ústecké vlastivědě. 2013, č. 6, s. 32. 

Recenze knih 

Naše město, jeho primátoři a význačné osobnosti 

(dts). Heleně Borské vyjdou knihy o historii Ústí. Ústecký deník. 2. 1. 2004, s. 18. 



26 

 

(era). V muzeu křtili knihu Heleny Borské o osobnostech v historii Ústecka. My z chemie. 2004, 

roč. 57, č. 25, s. 3. 

(rup). Ústí nad Labem vydá knihu o všech svých primátorech. Právo – Ústecký kraj. 6. 1. 2004, 

roč. 14, č. 4, s. 11. 

Poznámky k historii města Ústí nad Labem a okolí 

(čtk). Chemička vydala knihu o historii města. Mladá fronta Dnes – Severní Čechy. 20. 5. 2005, 

roč. 16, č. 118, s. 2. 

(dts). Heleně Borské vyjdou knihy o historii Ústí. Ústecký deník. 2. 1. 2004, s. 18. 

(lu): Chemička vydala knihu. Ústecký týdeník. 26. 5. 2005, roč. 2, č. 21, s. 5. 

STRNAD, Radek. Kniha Heleny Borské je i průvodcem. Ústecký deník. 20. 5. 2005, roč. 8, č. 118, 

s. 21. 

DĚJINY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 

90 let skautingu v Ústí nad Labem: almanach 1921–2011. Ústí nad Labem: Okresní rada Junáka, 2011. 

70 s., [30] s. obr. příl. 

NOVOTNÝ, Václav a Karel PUNČOCHÁŘ. Historie organizované turistiky v Ústeckém kraji, aneb, 

Od Eichlera k Eichlerovi. Ústí nad Labem: Klub českých turistů, 2011, s. 157. 

Ústečané nejen v datech. (1). Ústí nad Labem: Ústecká kulturní platforma '98, 2007, s. 27–28. 

 

(Zpracovala: Jana Bednářová) 

 


